Excelentíssimo Senhor
DIRCEU LUIZ BOARETTO
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 415/2022

Requerem o agendamento de uma Audiência
Pública aberto a toda comunidade pato-branquense
e sudoestina, sobre as experiências vivenciadas na
Guerra da Rússia contra a Ucrânia, para o dia 11 de
junho de 2022, às 09:30 h, no plenário desta Casa de
Leis, para a recepção do Excelentíssimo Senhor
ROSTYSLAV TRONENKO, diplomata ucraniano, ex-
embaixador da Ucrânia no Brasil, assim como de
sua digníssima esposa, Senhora FABIANA
TRONENKO e também a vinda das famílias
Ucranianas para o nosso município.

Os vereadores infra-assinados Claudemir Zanco-PL e Januário
Konslinski-PSDB, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requerem o
agendamento de uma Audiência Pública aberto a toda comunidade patobranquense e
sudoestina, sobre as experiências vivenciadas na Guerra da Rússia contra a Ucrânia, para
o dia 11 de junho de 2022, às 09:30 h, no plenário desta Casa de Leis, para a recepção do
Excelentíssimo Senhor ROSTYSLAV TRONENKO, diplomata ucraniano, ex-embaixador da
Ucrânia no Brasil, assim como de sua digníssima esposa, Senhora FABIANA TRONENKO
e também a vinda das famílias Ucranianas para o nosso município.

Esta solicitação busca atender a Comunidade Ucraniana de Pato Branco,
neste ato representada pela Senhora Doutora Ivana Ostapiv Rigailo.

Para o ato, solicitamos ainda a expedição de convite às autoridades
municipais, entidades sociais, educacionais, clubes de serviço, associações, ONG, s e
comunidade em geral, além da imprensa local .

Nestes termos, pedem deferimento.
Pato Branco,13 de maio de 2022.

Sugestão de Convites
1. Prefeitura Municipal de Pato Branco-PR

2. Paróquia São Pedro Apóstolo

3. Associação de Pastores Evangélicos

4. UTFPR

5. UNIMATER

6. UNIDEP

7. UNOPAR

8. UNIFACEAR

9. UNIASSELVI

1 O. UNICESUMAR

11. UNINTER

12. UAB

1 3. Poder Judiciário do Estado do Paraná

14. Ministério Público do Estado do Paraná

1 5. Poder Judiciário Federal

1 6. Procuradoria da República

1 7. Poder Judiciário do Trabalho

1 8. Ministério Público do Trabalho

1 9. Rotary Club

20. Ordem Maçônica de Pato Branco-PR

21. Ordem dos Advogados do Brasil - Subseção de Pato Branco

22. IRDES

23. SESI

24. SENAC

25. SENAI

26. APP Sindicato

2 7. ACEPB - Associação Comercial e Empresarial de Pato Branco- PR

28. Sindicato Rural

29. Sindicato dos Trabalhadores Rurais

30. 3° BPM

31 . Polícia Civil

32. Polícia Rodoviária Estadual

33. Polícia Rodoviária Federal

34. União de Bairros

35. Associação dos Funcionários Municipais

36. AMSOP - Associação dos Municípios do Sudoeste do Paraná

3 7. Imprensa local

		2022-05-16T12:14:59-0300

		2022-05-16T12:15:35-0300